2008.5 .10
SAMPE Japan 会員各位殿

SAMPE Japan
コンポジット委員会

コンポジット委員会 第 41 回研究会の御案内

拝啓  薫風の候，時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます．

さて，開催が延び延びになっておりましたが，第 41 回コンポジット委員会研究会を以下の通りご案内申
し上げます．

今回は，炭素繊維複合材の開発，PEEK ポリマーの紹介，JEC / SEICO 2008および SAMPE 2008 Long Beach
の視察報告などの内容で開催いたします．万障お繰り合わせの上，是非ご参加下さい．

また，研究会終了後に懇親会を予定しております．講師の方々を交えて情報交換ができればと考えており
ます．こちらの方にも是非ご参加下さい．

ご案内が遅くなりましたことをお詫び申し上げます．
敬具

記

日 時：平成 20 年 5 月 30 日（金）13 時 30 分～17 時 20 分
場 所：同志社大学 今出川キャンパス寒梅館２Ｆ KMB211教室（同封地図参照）
申込み：準備の都合上，5 月 23（金）コンポジット委員会事務局必着のこと．
申込先：  SAMPE Japan コンポジット委員会事務局（FAX または e-mail にてお申し込みください）
    FAX：0773-62-8939     E-mail：sinohara@maizuru-ct.ac.jp
参加費：会員 ￥8,000， 非会員 ￥12,000， 大学等関係者 ￥4,000（懇親会費を含みます）
    （当日集めさせていただきます）

プ ロ グ ラ ム
１）13:30～13:35  開会の辞

コンポジット委員会委員長
飯塚テクノシステム（有）飯塚 健治 氏

２）13:35～14:25  VaRTM プロセスによる JAXA 炭素繊維主翼構造開発の最新動向

カドコーポレション 代表取締役 倉谷 泰成 氏

３）14:25-15:15  VICTREX PEEK の紹介
  ・Victrex社および Victrex Japan 概要
  ・VICTREX PEEK ポリマーおよび新製品の紹介
   ビクトレックス・ジャパン

クオリティーマネージャー/テクニカルマネージャー 大野 禎史 氏

４）15:15～15:25  休憩

５）15:25～16:15  炭素繊維の開繊技術に基づくコンポジットの開発

福井県工業技術センター 技師 川辺 和正 氏

６）16:15～16:45  JEC / SEICO 2008 展示会・講演会（パリ）視察報告

飯塚テクノシステム（有）飯塚 健治 氏

７）16:45～17:15  SAMPE 2008 Long Beach 視察速報

参加者によるパネルト－クを中心に

８）17:15～17:20  連絡事項，閉会の辞

９）17:30～   懇親会

以上

-------------------------------------- 参 加 申 込 書 --------------------------------------

先端材料技術協会（SAMPE Japan）コンポジット委員会事務局行

FAX：0773-62-8939
e-mail：sinohara@maizuru-ct.ac.jp

コンポジット委員会 第 41 回研究会(平成 20 年 5 月 30 日開催)に参加します

会社名：               会員番号：

所 属：

郵便番号：              TEL：

住 所：               FAX：

氏 名：               e-mail:

会場アクセス

 ＪＲ京都駅より京都市営地下鉄烏丸線にて「今出川」駅下車（京都駅から約 15 分）
 京都市営地下鉄烏丸線「今出川」駅  2 番出口から北へ徒歩 1 分